Совет Средневасюганского сельского поселения
Каргасокский район   Томская область

РЕШЕНИЕ

8.12.2017 г.                                                                                                 №  10

4 собрание
2 созыв

с. Средний Васюган

О внесении изменений в решения
Совета Средневасюганского сельского
поселения о местных налогах

            в соответствии с пунктом 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет Средневасюганского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Пункт 2 Решения Совета Средневасюганского сельского поселения от 07.11.2014 № 91 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Средневасюганского сельского поселения и признании утратившим силу решение Совета Средневасюганского сельского поселения от 28.05.2014 № 84 «Об установлении на территории Средневасюганского сельского поселения налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
«2.  В случае определения налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Средневасюганского  сельского поселения, в следующих размерах:
1) на объекты, указанные в пункте 1 статьи 401 Налогового кодекса Российской Федерации, не используемые для осуществления предпринимательской деятельности:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	 0,1 процент

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2) на объекты, указанные в пункте 1 статьи 401 Налогового кодекса Российской Федерации, используемые для осуществления предпринимательской деятельности:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,5 процента»

2. Внести в Решение  Совета Средневасюганского сельского поселения  от 13.08.2013 № 51 «Об установлении на территории Средневасюганского сельского поселения земельного налога» следующие изменения:
1) в пункте 6  исключить подпункты 2, 3.
         3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Средневасюганское  сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2018.
   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Средневасюганского сельского поселения  А.К. Русакова.

Председатель Совета
Средневасюганского  сельского поселения                                А.К. Русаков

Глава
Средневасюганского сельского поселения                                А.К. Русаков